

متن پرسش

با سلام خدمت جناب استاد: در پاسخ به سئوالی خواندم که فرموده اید برخی دوستانتان توانسته‌اند ماوراء ظلمات فضای مجازی قدم‌هایی در راستای تصرف شبکه‌های مجازی در مسیر تمدن اسلامی و معارف الهی بردارند. دقیقاً نفهمیدم منظور از قدم‌هایی که ماورای ظلمت فضای مجازی در راستای تصرف شبکه‌های مجازی برداشته شده، چیست؟ آیا این شبکه‌های خارجی مثلاً تلگرام که در آن یک شبه تمام فیلمها و تصاویر حادثه‌ی منا حذف می‌شود که واکنش مردم از بین برود، یا مثلاً در اینستاگرام که صفحه مربوط به سید حسن نصرالله وقتی کاربرانش زیاد شد را حذف می‌کند یا در فیس بوکی که تابحال سه بار وقتی فالورهای العالم از ۵۰۰ هزار بیشتر شده، کلاً حذف شده، آیا اینها را می‌خواهیم تصرف کنیم؟ از دو لب مبارک مدیر یک شبکه اجتماعی داخلی شنیدم که می‌گفت تمام رفتار کاربران مانند روز مقابل ماست و تنها در راستای اهداف ما می‌توانند فعالیت کنند. فکر می‌کنم این پاسختان بیشتر برای تشویق پرسشگر بود و گرنه به نظرم جنابعالی هم تایید می‌کنید که وقتی واقعا می‌توانیم از اینها بهره ببریم و یا تصرف کنیم که زیر اراده ما فعالیت کنند و دانشمندان مسلمان آنها را طراحی و مدیریت کنند و الا فقط دلمان را خوش کرده ایم که در شبکه اجتماعی هستیم. من تعجب می‌کنم وقتی واتساپ و وایبر آمدند شدند اسرائیلی، اما تلگرام که پر از کانالهای مستهجن و توهین به خدا و پیامبر و اهل بیت و تمسخر ارزشهای دین است، از آسمان نازل شده است. به نظر شما ما در مواجهه با سئوالاتی که از ما می‌شود چه کنیم؟ بگوییم در این شبکه‌ها با وجود کانالهای غیر اخلاقی و تصاویر مستهجن عضو شوند یا بگوییم خارج شوند؟ البته من در فتوایی از رهبری خواندم که اگر نرم افزارهای مشابه داخلی است، استفاده از خارجی جایز نیست. اما از طرفی همه ادارات و ... در این ها کانال دارند. چه کنیم؟ آیا این فتوا استثنا دارد یا این ادارات و گروههای دولتی و مذهبی و .. خلاف فتوا عمل می‌کنند؟ واقعا منتظر پاسخ شما هستم. تشکر از محبتتان

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: مسلم فضای مجازی که با فرهنگ ما شکل نگرفته است، نمی‌تواند در راستای اهداف ما قدم بردارد. مسئله آن است که آیا تا آنجا که ممکن است می‌توانیم از جاده‌ای که دشمن برای ما ترسیم کرده است، با عدم توانایی همه‌جانبه‌ی دشمن خارج شویم و اهداف خود را در این فضاها دنبال نماییم؟ اهدافی که تا آنجا که دشمن بتواند مانع از تحقق آن می‌شود. ولی ان طور هم نیست که توانایی آن مطلق باشد. مثل کاری که مرحوم شهید آوینی با دوربین در روایت فتح

انجام داد و رسانه را در خدمت اهداف انقلاب جلو برد. موفق باشید